



## فرم طرح درس / طرح دوره:

### فرم طرح درس / طرح دوره دانشکده بهداشت

#### اطلاعات عمومی

گروه: آموزش بهداشت و ارتقا سلامت نام درس: اپیدمیولوژی بیماریهای شایع در ایران تعداد واحد: ۲

رشته: بهداشت عمومی مقطع تحصیلی: کارشناسی سال تحصیلی: ۱۴۰۳-۱۴۰۴

نیمسال: اول مسئول درس: دکتر طاهره سلطانی

مقدمه: آشنایی دانشجویان با بیماریهای غیر واگیر شایع و علل و عوامل ایجاد کننده و راههای کنترل و مبارزه با این بیماریها

پیامدهای یادگیری (آنچه فراگیر در آینده شغلی، در رابطه با این درس قرار است مورد استفاده قرار دهد):

فراگیری راههای کنترل و مبارزه با بیماریهای واگیر و غیر واگیر

#### هدف کلی درس:

آشنایی با بیماریهای غیر واگیر و واگیر شایع  
طرق ممکن پیشگیری با تقلیل موارد روشهای بیماریابی در مورد هر بیماری  
آشنایی با علل ایجاد کننده امکان تغییر یا حذف آنها

اهداف عینی	سرفصل موضوعات	روش تدریس	روش ارزیابی فراگیر	جلسه / برنامه زمانی
آشنایی با مفهوم گذار اپیدمیولوژیک و تغییرات ساختار جمعیتی آشنایی با اهداف مبارزه با بیماریهای واگیر آشنایی با استراتژی های مبارزه با بیماریهای غیر واگیر آشنایی با بیماریها و رویدادهایی که وزارت بهداشت و درمان برای مبارزه با آنها برنامه های مدون دارد	مقدمه	سخنرانی تعاملی، پرسش و پاسخ، بحث کلاسی	روشهای کتبی (چندگزینه ای، تشریحی، گسترده، شفاهی،	۰۳/۰۶/۲۶
بیمارهای غیر واگیر و واگیر چیست؟ دلایل اصلی ایجاد کننده بیماریهای غیر واگیر و واگیر چیست؟ مفهوم گذار اپیدمیولوژیک را بدانند. بتواند اهمیت بیماریهای غیر واگیر و واگیر را در دنیا و ایران بشناسد	آشنایی کلی با بیماریهای غیر واگیر و واگیر و مفهوم آنها	✓	✓	۰۳/۰۷/۰۲
اهمیت بیماری ایدز را بدانند. با مباحث فیزیولوژیک و اپیدمیولوژیک بیماری ایدز آشنا شود. علل ایجاد کننده بیماری ایدز را بدانند. علائم بالینی بیماری ایدز را بدانند. وضعیت کنونی بیماری ایدز را در دنیا بدانند. وضعیت کنونی بیماری ایدز در ایران را بدانند. سطوح اپیدمیولوژی بیماریهای ایدز را بشناسد. نقش کارشناسان بهداشت عمومی را در حیطه بیماری ایدز را بشناسد. روشهای پیشگیری در سطوح مختلف بیماری ایدز را بدانند.	بیماری ایدز	✓	✓	۰۳/۰۷/۰۹
اهمیت بیماریهای هیپاتیت را بدانند. با مباحث فیزیولوژیک و اپیدمیولوژیک بیماریهای هیپاتیت آشنا شود. علل ایجاد کننده بیماریهای هیپاتیت را بدانند. علائم بالینی بیماریهای هیپاتیت را بدانند. وضعیت کنونی بیماریهای هیپاتیت را در دنیا بدانند. وضعیت کنونی بیماریهای هیپاتیت در ایران را بدانند. روشهای درمان بیماریهای هیپاتیت را بشناسد. نقش کارشناسان بهداشت عمومی را در حیطه بیماریهای هیپاتیت را بشناسد. روشهای پیشگیری در سطوح مختلف بیماریهای هیپاتیت را بدانند.	هیپاتیت	✓	✓	۰۳/۰۷/۱۶
اپیدمیولوژی عمومی بیماری را بدانند. اپیدمیولوژی بیماری در ایران آشنا شود. با پیشگیری و کنترل بیماری در ایران آشنا شود کنترل بیماری و موارد تماس را بدانند	سرخک	✓	✓	۰۳/۰۷/۲۳
اپیدمیولوژی عمومی بیماری را بدانند. اپیدمیولوژی بیماری در ایران آشنا شود. با پیشگیری و کنترل بیماری در ایران آشنا شود کنترل بیماری و موارد تماس را بدانند	سرخچه اوریون	✓	✓	۰۳/۰۷/۳۰
اپیدمیولوژی عمومی بیماری مخزن بیماری چیست؟ راههای سرایت بیماری کدامند؟ برنامه ریشه کنی فلج اطفال در دنیا چیست؟ برنامه ریشه کنی فلج اطفال در ایران چیست؟	فلج اطفال	✓	✓	۰۳/۰۸/۰۷

دکتر سلطانی

۰۳/۰۸/۱۴	✓	✓	هاری	<p>ایدمیولوژی عمومی بیماری را بداند.</p> <p>ایدمیولوژی بیماری در ایران آشنا شود.</p> <p>با پیشگیری و کنترل بیماری در ایران آشنا شود</p> <p>کنترل بیماری و موارد تماس را بداند</p>
۰۳/۰۸/۲۱	✓	✓	تب کریمه کنگو	<p>ایدمیولوژی عمومی بیماری را بداند.</p> <p>ایدمیولوژی بیماری در ایران آشنا شود.</p> <p>با پیشگیری و کنترل بیماری در ایران آشنا شود</p> <p>کنترل بیماری و موارد تماس را بداند</p>
۰۳/۰۸/۲۸	✓	✓	سل	<p>ایدمیولوژی عمومی بیماری را بداند.</p> <p>ایدمیولوژی بیماری در ایران آشنا شود.</p> <p>با پیشگیری و کنترل بیماری در ایران آشنا شود</p> <p>کنترل بیماری و موارد تماس را بداند</p>
۰۳/۰۹/۰۵	✓	✓	توکسوپلاسمه وز	<p>ایدمیولوژی عمومی بیماری را بداند.</p> <p>ایدمیولوژی بیماری در ایران آشنا شود.</p> <p>با پیشگیری و کنترل بیماری در ایران آشنا شود</p> <p>کنترل بیماری و موارد تماس را بداند</p>
۰۳/۰۹/۱۲	✓	✓	دیابت	<p>اهمیت بیماری دیابت را بداند.</p> <p>با مباحث فیزیولوژیک و اپیدمیولوژیک بیماری دیابت آشنا شود.</p> <p>علل ایجاد کننده بیماری دیابت را بداند.</p> <p>علائم بالینی بیماری دیابت را بداند.</p> <p>وضعیت کنونی بیماری دیابت در دنیا را بداند.</p> <p>وضعیت کنونی بیماری دیابت در ایران را بداند.</p> <p>روشهای درمان بیماری دیابت را بشناسد.</p> <p>نقش کارشناسان بهداشت عمومی را در حیطه بیماری دیابت بشناسد.</p> <p>روشهای پیشگیری در سطوح مختلف بیماری دیابت را بداند</p>
۰۳/۰۹/۱۹  ۰۳/۰۹/۲۶	✓	✓	بیماری پر فشاری خون و بیماری قلبی و عروقی	<p>اهمیت بیماری پر فشاری خون و بیماری قلبی و عروقی را بداند.</p> <p>با مباحث فیزیولوژیک و اپیدمیولوژیک بیماری پر فشاری خون و بیماری قلبی و عروقی آشنا شود.</p> <p>علل ایجاد کننده بیماری پر فشاری خون و بیماری قلبی و عروقی را بداند.</p> <p>علائم بالینی بیماری پر فشاری خون و بیماری قلبی و عروقی را بداند.</p> <p>وضعیت کنونی بیماری پر فشاری خون و بیماری قلبی و عروقی در دنیا را بداند.</p> <p>وضعیت کنونی بیماری پر فشاری خون و بیماری قلبی و عروقی در ایران را بداند.</p> <p>روشهای درمان بیماری پر فشاری خون و بیماری قلبی و عروقی را بشناسد.</p> <p>نقش کارشناسان بهداشت عمومی را در حیطه بیماری پر فشاری خون و بیماری قلبی و عروقی بشناسد.</p> <p>روشهای پیشگیری در سطوح مختلف بیماری پر فشاری خون و بیماری قلبی و عروقی را بداند</p>
۰۳/۱۰/۰۱	✓	✓	سرطان پستان	<p>اهمیت بیماریهای سرطان پستان را بداند.</p> <p>با مباحث فیزیولوژیک و اپیدمیولوژیک بیماریهای سرطان پستان آشنا شود.</p> <p>علل ایجاد کننده بیماریهای سرطان پستان را بداند.</p> <p>علائم بالینی بیماریهای سرطان پستان را بداند.</p> <p>وضعیت کنونی بیماریهای سرطان پستان را در دنیا بداند.</p> <p>وضعیت کنونی بیماریهای سرطان پستان در ایران را بداند.</p> <p>روشهای درمان بیماریهای سرطان پستان را بشناسد.</p> <p>نقش کارشناسان بهداشت عمومی را در حیطه بیماریهای سرطان پستان را بشناسد.</p>



					روشهای پیشگیری در سطوح مختلف بیماریهای سرطان پستان را بداند.
	۰۳/۱۰/۰۸	✓	✓		کلاس رفع اشکال
تکالیف فراگیر: انجام تکالیف کلاسی و پاسخ به سوالات داده شده در هر جلسه					
<p>نحوه نمره دهی:</p> <p>۹ نمره میان ترم</p> <p>۹ نمره پایان ترم</p> <p>۲ نمره انضباط کلاسی</p>					
<p>منابع آموزشی منابع اصلی مورد استفاده برای تدریس:</p> <p>۱- انتشارات و دستورالعملهای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در مراقبت از بیمارهای غیر واگیر و واگیر</p> <p>۲- اپیدمیولوژی و کنترل بیماریهای شایع در ایران، دکتر فریدون عزیزی، دکتر حسین حاتمی، و دکتر جانقربانی آخرین انتشار</p>					